
Vážená paní, vážený pane, 

velmi si ceníme Vašeho rozhodnutí  darovat své tělo pro vědecké a výukové 

účely. Níže jsou popsané formuláře, které je třeba vyplnit a odeslat zpět na 

adresu, která je v bodě 3). 

1) Souhlas s použitím těla pro potřeby vědy a k výukovým účelům ve 

zdravotnictví— pouze jeden výtisk Souhlasu ověříte a podepíšete na 

městském úřadě(Czech Point) na poště nebo u notáře. 

2) Smlouvu o použití těla pro potřeby vědy a k výukovým účelům ve 

zdravotnictví —vytisknete 3x a všechny tři originály odešlete na adresu 

Anatomického ústavu (viz. bod 3). Tyto tři Smlouvy podepíše doc. MUDr. 

Marek Joukal ,Ph.D., přednosta Anatomického ústavu. Jedna Smlouva + 

zůstane v naší databázi dárců + Souhlas a dvě Smlouvy Vám zašleme na 

adresu uvedenou ve Smlouvě. O tomto Vašem rozhodnutí informujte 

Vašeho ošetřujícího lékaře, příbuzné a Vaši rodinu nebo přátele. 

Doporučuji Vám, pokud půjdete do nemocničního zařízení, tak si 

Smlouvu přiložte k Vašim dokladům. 

3) Po ověření formuláře Souhlas a vyplnění Smluv (3x), všechny formuláře 

odešlete na adresu Anatomický ústav LF MU 

Sekretariát 

Kamenice 126/3 

625 Brno 

4) Po obdržení Vašich podepsaných Smluv a Souhlasu, Vám pošleme 
kartičku Čestného prohlášení (ve velikosti občanského průkazu), 
které můžete nosit společně s doklady. 

Ještě jednou děkujeme za Vaše rozhodnutí, které je velký přínos pro naše 

studenty lékařské fakulty, budoucí lékaře, ale je to důležité i pro vývoj medicíny 

z hlediska výzkumu. 

Srdečně Vás zdravím , Dana Procházková, sekretářka,v.r. 


